

# COMUNE DI VALLECROSLA

Provincia di Imperia

## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

**DEL 13/08/2008 N° 71**

<b>OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO</b>	<b>ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE</b> Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione, a norma dell'art. 124 del D.lgs 267/2000, è stata pubblicata all'albo pretorio del Comune il giorno <u>18 AGO 2008</u> e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al giorno <u>02 SET 2008</u>
L'anno <b>duemilaotto</b> addì <b>tedici</b> del mese di <b>agosto</b> , alle ore <b>13:30</b> nella sede Municipale di Vallecrosia, si è riunita la <b>GIUNTA COMUNALE</b> che il Sindaco riferisce di avere convocato nei modi e termini di legge.	Vallecrosia, li <u>18 AGO 2008</u> Il Segretario Generale <b>MUSUMARRA Dott. FRANCESCO</b>

ASSESSORI	Presenti	Assenti
CROESE Dott. SILVANO	Si	==
BIASI Geom. ARMANDO	==	Si
TURONE Geom. TEODORO	Si	==
BALBIS GRAZIANO	==	Si
PERETTI GIANFRANCO	Si	==
RONDELLI LUCIANA	Si	==
	4	2

Assiste il Segretario Com.le MUSUMARRA Dott. FRANCESCO.

Il Sig. CROESE Dott. SILVANO - Sindaco - assume la presidenza e constatata la validità della seduta dichiara aperta la discussione sulla pratica in oggetto.

Estremi di esecutività
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lg. 18.08.2000 n° 267, il <u>13.08.08</u> Vallecrosia li, <u>18 AGO 2008</u>

Il Segretario Comunale  
**(Dott. F. Musumarra)**

OGGETTO: variazione al bilancio 2008.

## LA GIUNTA COMUNALE

premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 27/5/2008 è stato approvato il Bilancio di Previsione annuale per il corrente esercizio, nonché la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale;

visto che, a seguito di una rideterminazione dei costi, i responsabili dei servizi interessati prevedono di impegnare le seguenti risorse aggiuntive rispetto a quelle previste in bilancio:

- Euro 35.870,00 per progetto incremento raccolta differenziata;
- Euro 114.405,00 per realizzazione ponte di collegamento fra Via Roma e Via don Bosco;

ritenuto opportuno finanziare dette maggiori spese pari ad € 150.275,00 come segue:

- per euro 35.870,00 mediante contributo provinciale per progetto incremento raccolta differenziata;
- per euro 37.880,00 mediante contributo regionale per realizzazione ponte di collegamento fra Via Roma e Via don Bosco;
- per euro 46.525,00 mediante contributo provinciale per realizzazione ponte di collegamento fra Via Roma e Via don Bosco;
- per euro 30.000,00 mediante contributo da privati per realizzazione ponte di collegamento fra Via Roma e Via don Bosco;

Ritenuto, inoltre, opportuno provvedere ad effettuare storni tra i capitoli di spesa per un importo pari ad euro 77.820,00

Considerato che è necessario provvedere alle suddette variazioni urgentemente, mediante una variazione di bilancio effettuata ai sensi dell'art. 175 - comma 4 - del D.Lgs. 267/2000;

visti gli interventi di bilancio che vengono integrati con la presente variazione e verificato che essi corrispondono ad esigenze connesse con la realizzazione dei programmi e dei servizi dell'Ente;

considerato, altresì, che in relazione a detta proposta saranno apportate al bilancio preventivo in corso le conseguenti variazioni nel rispetto del pareggio finanziario, nonché le conseguenti modifiche alla Relazione Previsionale e Programmatica e al Bilancio Pluriennale;

dato atto che tale variazione non arreca pregiudizio agli equilibri di bilancio;

visto:

- i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione dal Responsabile di Ragioneria e dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 49 comma 1 D.lgs 267/2000;

- il parere favorevole espresso dall' Organo di Revisione Economico Finanziaria ai sensi dell'art. 239 – comma 1 lett. b) - del D.Lgs 267/2000;



visto:

- il D.Lgs 267/2000 (Testo Unico Enti Locali);
- lo Statuto ed i Regolamenti Comunali;
- il Bilancio del corrente esercizio

ad unanimità di voti espressi nei modi e termini di legge;

### **DELIBERA**

- 1) di apportare le variazioni al bilancio di previsione per l'esercizio in corso così come da prospetti A e B allegati alla presente deliberazione;
- 2) di modificare, altresì, il Bilancio pluriennale e la Relazione Previsionale e Programmatica apportando le variazioni conseguenti alle disposizioni di cui al punto precedente;
- 3) di dare atto che a seguito di quanto sopra deliberato viene rispettato il pareggio finanziario ed economico del bilancio;
- 4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 comma 4 del D.lgs 267/2000.

**IL SINDACO**  
(Dott. Silvano Croese)



**IL SEGRETARIO COMUNALE**  
(Dott. Francesco Musumarra)



71


PARERE SOTTO IL PROFILO TECNICO

23. 07. 2008



PARERE SOTTO IL PROFILO CONTABILE

23. 07. 2008



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

DECISIONE DELL'ORGANO DELIBERANTE

SEDUTA DEL .....

APPROVA - NON APPROVA - RINVIA

la proposta di deliberazione come sopra riportata, con voti:

- favorevoli n. ....
- contrari n. ....
- astenuti n. ....

DICHIARAZIONE DI VOTO:

.....  
.....  
.....  
.....  
.....

.....

IL SINDACO

*[Handwritten signature]*  
P36

IL SEGRETARIO



RIFERIMENTO AL BILANCIO	OGGETTO	PREVISIONE	VARIAZIONI DA APPORTARE		STANZIAMENTO
			AUMENTO	DIMINUIZIONE	
TIT FUN SER INT CAPITOLO ART	DELLA	ATTUALE			RISULTANTE
	STANZIAMENTO				
1 10 04 05 667	3) F.DO PER I SERVIZI DIST CO RETTUALE FINANZIATO CON TR SV ASFERIMENTI DELLA REGIONE AI COMU NI CONVENZIONATI SERVIZI DISTRETTUALI (TRASF. A FAM.E IST. PRIV) ASFERIMENTI DELLA REGIONE AI COMU NI CONVENZIONATI	140.750,00 0,00	25.200,00 0,00	0,00 0,00	165.950,00 0,00
1 10 04 05 667	3) F.DO PER I SERVIZI DIST CO RETTUALI FINANZIATO CON TR SV ASFERIMENTI DELLA REGIONE AI COMU NI CONVENZIONATI INTERVENTI DISTRETTUALI (TRASF. A COMUNI) LE APPARTE- NENTE AL DISTRETTO	43.450,00 0,00	36.150,00 0,00	0,00 0,00	79.600,00 0,00
1 10 04 03 674	0 INTERVENTI DISTRETTUALI 2007	327.645,00 0,00	0,00 - 0,00	61.350,00 0,00	266.295,00 0,00
2 08 01 01 1275	0 LAVORI COSTR. PONTE E STRADA COLL. VIA ROMA-VIA DON BOSCO - 1 STRALCIO -	0,00 0,00	0,00 114.405,00	0,00 0,00	0,00 114.405,00
2 01 05 01 2038	5 LAVORI DI RECUPERO TORRE S CO SARACENA (CAP. E. 836 SV =228) LAVORI DI RECUPERO TORRE S ARACENA (CAP. E. 868 )	0,00 167.000,00	0,00 0,00 -	0,00 16.470,00	0,00 150.530,00
2 09 05 05 3472	0 ACQUISTO BENI MOBILI PER PROGETTO SERV. RACCOLTA DIFFERENZIATA (C.P. 859/E)	0,00 0,00	0,00 35.870,00	0,00 0,00	0,00 35.870,00
2 08 01 01 4001	0 REALIZZAZIONE DI OPERE DI URBANIZZAZIONE MANUTENZ. E SISTEM. STRAORDINARIA DI V IEPIAZZE E MARCIAPIEDI	0,00 110.000,00	0,00 16.470,00	0,00 0,00	0,00 126.470,00

Totale variazioni in spesa

CO	61.350,00	-	61.350,00
SV	166.745,00	-	16.470,00
TOT	228.095,00	-	77.820,00



RIFERIMENTO AL BILANCIO				OGGETTO	PREVISIONE	VARIAZIONI DA APPORTARE		STANZIAMENTO	
DELLA				DELLA	ATTUALE			RISULTANTE	
TIT	CAT	RISORSA	CAPITOLO	ART	STANZIAMENTO	AUMENTO	DIMINUZIONE		
4	03	0820	820	0	CONTRIBUTO REGIONALE PER I INTERVENTI DI RIPRISTINO E PREVENZIONE EVENTI ALLUVI SIONALI  (CAP.5/310)	0,00	37.880,00	0,00	37.880,00
4	04	0854	854	0	CONTRIB. PROV.LE PER LAVORI COSTR. PONTE + STR. COLL. VIA ROMA-VIA D.BOSCO	0,00	46.525,00	0,00	46.525,00
4	04	0859	859	0	CONTR. PROV.LE PER PROGETTO INCREMENTO RACCOLTA DIFFERENZIATA	0,00	35.870,00	0,00	35.870,00
4	05	0870	870	0	CONTRIBUTO DA PRIVATI PER COSTR. PONTE COLLEGAM. VIA ROMA - VIA DON BOSCO	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00
Totali variazioni in entrata							150.275,00	0,00	

ALLEGATO ALLA DECISIONE G.C. n° 74 del 13.08.08

IL SINDACO  
(Dr. Silvano CROESE)



SEGRETARIO COMUNALE  
(Dott. F. Musumarra)

ALLEGATO ALLA DELIBERA G.C. n° 71 del 13.08.08

COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI  
DEL COMUNE DI VALLECROSA (IM)



Dott. Gian Carlo Ghinamo - Presidente  
Rag. Domenico Maselli - Membro  
Dott.ssa Marlena Rebora - Membro



COMUNE DI VALLECROSA

Prot. Gen. 0010031  
Data 31/07/2008  
Categoria 05  
Classe 02

Illustrissimo Signor  
CROESE dott. Silvano - Sindaco  
del Comune di VALLECROSA (IM)

**OGGETTO:** Parere in ordine a variazioni al bilancio di previsione 2008 in via di urgenza.

A riscontro della richiesta di parere pervenutaci dalla Responsabile del Servizio Ragioneria in data 29/07/08, con la quale si richiede al Collegio di voler esprimere parere sulla proposta di deliberazione per le variazioni di bilancio di previsione 2008 che la Giunta Comunale, in una prossima riunione, assumerà, in via d'urgenza, ai sensi del comma 4 dell'art 175 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 267/2000:

SECRETARIO COMUNALE  
(Dott. F. Musy)

il Collegio dei Revisori

RILEVATO

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n° 20, del 27 maggio 2008, è stato approvato il Bilancio di Previsione annuale per il corrente esercizio, nonché la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale;



PRESO ATTO

- a -

- che, a seguito di una rideterminazione dei costi, i responsabili dei servizi interessati prevedono di impegnare le seguenti risorse aggiuntive rispetto a quelle previste in bilancio:

IL SINDACO  
(Dott. Silvano CROESE)

- o € 35.870,00 per il progetto: incremento raccolta differenziata;
- o € 114.405,00 per la realizzazione del ponte di collegamento fra via Roma e via Don Bosco;

- che per finanziare dette maggiori spese pari a complessivi € 150.275,00 sono previsti per:

- o € 35.870,00 un contributo provinciale per il progetto: incremento raccolta differenziata;
- o € 37.880,00 un contributo regionale per la realizzazione del ponte di collegamento fra via Roma e via Don Bosco;
- o € 46.525,00 un contributo provinciale per la realizzazione del ponte di collegamento fra via Roma e via Don Bosco;

- o € 30.000,00 un contributo da privati per la realizzazione del ponte di collegamento fra via Roma e via Don Bosco;

- b -

- che è ritenuto opportuno provvedere ad effettuare storni tra i capitoli di spesa per un importo di € 77.820,00;

#### VERIFICATO ED ACCERTATO

- che le variazioni sono state apportate nel rispetto della normativa vigente e risultano congrue, coerenti e conformi alle previsioni di bilancio ai programmi ed ai progetti approvati; visto il D.Lgs 267/2000 (Testo Unico Enti Locali); lo Statuto e il Regolamento Comunale; il Bilancio del corrente esercizio;

#### TENUTO CONTO

- dei pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione dal Responsabile di Ragioneria e dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 49 comma 1 D.lgs 267/2000;

#### DATO ATTO

- che tali variazioni non arrecano pregiudizio agli equilibri di bilancio;

esprime

#### PARERE FAVOREVOLE

alle variazioni di cui sopra e raccomanda che in relazione a dette proposte di variazioni vengano apportate al bilancio preventivo in corso le conseguenti variazioni nel rispetto del pareggio finanziario, nonché le conseguenti modifiche alla Relazione Previsionale e Programmatica e al Bilancio Pluriennale;

Il Collegio, infine, fa invito affinché le variazioni di Bilancio vengano sottoposte alla ratifica dell'Organo Consiliare entro il termine di sessanta giorni da quello nel quale verrà adottata dall'Organo Esecutivo.

Distinti saluti.

Vallecrosia li, 30 luglio 2008

I revisori

Ghinamo dott Gian Carlo (Presidente)

Maselli rag Domenico (membro)

Rebora dott.sa Marlina (membro)

